Управление образованием администрации Мокшанского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа п. Красное Польцо

П Р И К А З

15 декабря 2022 года № 22 - О

Об обеспечении информационной безопасности в образовательной организации

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБОУ ООШ п.
Красное Польцо учителя информатики Котову Светлану Владимировну

2. Назначить ответственным за информационную безопасность в филиале МБОУ ООШ
п. Красное Польцо в с. Богородское заведующего филиалом Юданова Дениса
Сергеевича

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов обучающимися
во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий:

• в кабинете информатики -  учителей информатики;
• в библиотеке -  ответственных за книжный фонд.

А

3. Учителям информатики КотовОй С. В. и Юданову Д. С.:

• установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-
фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных
сайтов;

• обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;
• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования;

• при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам
образования, немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность
и директору с целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к
подобной информации.

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности
обучающихся на 2023- 2024 годы (приложение IV

6. Контроль за выполнением

Директор школы _  А. В. Изранов
I L

приказом ознакомлен:
Котова С. В.